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INTERPELACJA 

Na podstawie art. 23 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, § 26 
ust. 1 Statutu Miasta Mińsk Mazowiecki ustanawiający załącznik do uchwały XXIV/190/12 Rady 
Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 29 października 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Mińsk 
Mazowiecki, składam interpelację w zakresie; stanu bezpieczeństwa powodziowego oraz planów 
i dalszych działań w kierunku poprawy infrastruktury przeciwpowodziowej. 

W ostatnich latach zakończono realizację projektu „Rozbudowa systemu gospodarowania 
wodami opadowymi w Mińsku Mazowieckim", których celem było zabezpieczenie przed 
potencjalnym zagrożeniem powodziowym. Katastrofalne zjawiska przyrodnicze obserwowane już 
1990 roku, które w ostatnich latach nabierają intensywności, stwarzają niebezpieczeństwo 

dla mieszkańców. W dniu dzisiejszym rekordowe opady spowodowały miejscami zalania 
i podtopienia ulic oraz domów. - Skala zniszczeń, uszkodzeń i zalań jest naprawdę duża. 

Problematyka ochrony przeciwpowodziowej to kwestia kluczowa dla bezpieczeństwa 

mieszkańców, którzy są zagrożeni zjawiskami powodziowymi. Z obszarem ochrony 
przeciwpowodziowej wiąże się sfera zarządzania kryzysowego jako sposobu przeciwdziałania 

zjawiskom powodziowym. Dlatego istotnym elementem zapobiegania wystąpienia ryzyka jest obszar 
Zarządzania kryzysowego. W związku z tym, uprzejmie proszę o odpowiedź 

1. W jaki sposób zdefiniowany został zbiór czynności do analizy ryzyka i zagrożenia, 

monitorowania zagrożeń, zapobiegania powstawaniu sytuacji kryzysowych oraz planowania, 
organizowania, realizowania i kontroli działań przeznaczonych do stwarzania warunków 
do rozwiązywania, jak i samego rozwiązywania sytuacji powodziowych ? 

2. Czy podczas planowania przestrzennego i rozbudowy osiedli uwzględniane są ryzyka 
wystąpienia powodzi oraz w jakim stopniu są respektowane ? 

3. Które podmioty odpowiedzialne są za przeglądy i konserwację urządzeń hydrologicznych? 
4. Czy czynności z zakresu zarządzania kryzysowego zapewniają miastu i jego mieszkańcom 

komplementarny, wzajemnie uzupełniający się, zamknięty cykl działań zmierzający 

do zarządzania sytuacjami kryzysowymi? 
5. Na ile przydatny i w jakim stopniu wykorzystany został cykl zapobieganie, przygotowanie, 

reagowanie i odbudowa na działanie sił natury jakim jest powódź? 



6. Jak często prowadzone są analizy ryzyka i zagrożeń, opracowanie aktów planistycznych na 
wypadek wystąpienia zagrożeń wraz z odpowiednimi procedurami działań, czy też 

dokonywanie oceny posiadanej infrastruktury krytycznej ? 
7. Czy uwzględniana jest pomoc poszkodowanym, odbudowa i odtworzenie infrastruktury 

zniszczonych obiektów ? 

Z wyrazami szacunku 

Sylwia Idźkowska 


